’ Famagoste: aggiunto in sopralinea. 2Segite spazio bianco fino al termine della 

riga per cm. 10 e, in senso verticale, spazio lievemente superiore a l l ' u- 

suale interlineare. 3Segue, depennato: fra 4*Segue, depennato: absentes 

tan quam
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1301 giugno 21s Famagosta.

L e o n e t u s  d e  M a r g a.t o9 abitante 
di Fama'go8ta3 dichiara a Ruggero d e  S t. e p h a- 
n o d e  R e g n o  di avere da lui.ricevuto 25 
bisanti bianchi . p r ò  p a r t e  m e d i a  e t  
u l t r a ,  p r ò  p a r t e  u n a . p r o p e r_ 
s o n aò per commerciare assieme¿viaggiando sul pan 
filo di L e o n e t u s3 a Korghos e altroves con 
saldo al ritorno a Cipro .

[CCXXVI b] In nomine Domini, amen. Ego Leonetus 226 
de Margato, habitator Famagoste, confiteor tibi Rog£ 
rio de Stephano de Regno me habuisse et recepisse a 
te bisancios albos viginti quinque bonos et iusti 
ponderis, prò parte media et ultra prò parte una prò 
persona tua, et sic sunt pars una et dimidia, abre- 
nuncians excepcioni non habitorum et non receptorum 
dictorum bisanciorum et confessionis non facte et òm 
ni iuri. Cum quibus ire debeo, causa lucrandi, et tu 
una mecum, in panfilo meo, primo ad Culchum et exin^ 
de quo Deus michi melius administraverit. In redditu 
vero quem primo fecero in Cipro, de capitale et lu
cro1 predictorum promitto et convenio tibi facere/ti^ 
bi sive tuo certo nuncio, integram racionem, solueio

- 500

nem et satisfacionem, sub pena dupli diete quantita- 
tis, cum refectione omnium dampnorum et expensarum 
propte.rea factorum sive factarum et obligacione bono 
rum meorum presencium et futurorum, iurans eciam ac- 
tendere et observare ut supra, abrenuncians in pre- 
dictis privillegio fori, ita quod possis me et mea 
convenire sub quolibet magistratu. Actum Famagoste, 
iuxta dictam stacionem, die XXI iunii, circa compie- 
torium. Testes vocati et rogati Conradus Rasperius, 
Petrus Guascus, balistarius. Eunte dieta peccunia ad 
risicum et fortunam maris et gentium.

'Segue, depennato: diete raclonis
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1301 giugno 23* Famagosta.

Bernardo d e  S a n g i d r a  d e  B e e r 
e i  del fu Bernardo, d e  S a n g i d r a  dichia 
ra a Pietro G i m b e r t u s  d e  B e e r a i
di avere da lui ricevuto a mutuo 50 soldi tornesi* 
ohe restituirà a richiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Bernardus de Sangidra 
de Beerei, filius quondam Bernardi de Sangidra, con
fiteor tibi Petro Gimberto de Beerei me habuisse et 
recepisse a te mutuo, gratis et amore solidos quin- 
quaginta turonensium, abrenuncians excepcioni non ha 
bitorum et non receptorum dictorum solidorum quinqua 
ginta et confessionis non facte et omni iuri. Quos 
igitur solidos quinquaginta, vel totidem pro ipsis 
eiusdem monete, promitto et convenio tibi dare et 
solvere, tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut 
solvi facere per meum certum nuncium, quandocumque 
de tua fuerit voluntate, et hoc sub pena dupli diete 
quantitatis, cum refectione omnium dampnorum et ex
pensarum propterea factorum sive factarum et obliga
cione bonorum meorum mobilium et immobilium, ubique 
existentium, presencium et futurorum, abrenuncians 
in predictis privillegio fori, ita quod possis me et 
mea convenire sub quolibet magistratu. Actum Famago
ste, in hospitale domini regis, die XXIII iunii, cir
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ca terciam. Testes vocati et rogati Guillelmus Ros- 
sellus de Beerei et Peyre Aycardus de Montepessuia- 
no.

l-F. F.]
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1301 giugno 24a Famagoeta.

I a n o t u 8 d e  C a x i n oa pisano3 fi
glio di Giacomo d e  C a x i n o3 dichiara a d a  
m a  B i l i a »  moglie di I a a h e t i S a b a  
s t i a n ia di avere da lei acquistato una quanti
tà di merce3 per la quale pagherà 800 bisanti bian
chi di Cipro3 entro 6 mesi.

In nomine Domini, amen. Ego Ianotus de Caxino, 
Pisanus, filius Iacobi de Caxino, confiteor tibi da
me Bilie, uxori lacheti Sabastiani, me emisse, Im
buisse et recepisse a te tot de tuis rebus, abrenun- 
cians excepcioni non emptarum, non habitarum et non 
receptarum rerum,, doli in factum, còndicioni sine 
causa et omni iuri. Pro quarum igitur precio«promit- 
to et convenio tibi dare et [CCXXVII a] solvere, ti- 22 
bi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere 
per meum certum nuncium, bisancios albos, bonos et 
iusti ponderis de Cipro octingentos, et hoc hinc u~ 
sque menses sex proximos venturos. Alioquin penam du 
pii diete quantitatis, cum refectione omnium dampno- 
rum et expensarum propterea factorum sive factarum, 
tibi stipulanti dare et solvere promìtto, ratis ma- 
nentibus omnibus et singulis supradictis; prò quibus 
actendendis et observandis universa mea bona coperta 
et discorperta, ubique existentia, tibi pignori obli 
go, abrenuncians in predictis privillegio fori, ita 
quod possis me et mea convenire sub quolibet magi- 
stratu. Actum Famagosta1, in domo qua moratur dieta 
Bilia, die XXIIII iunii, circa completorium. Testes 
vocati et rogati Robertus de Rizardo, Georgius Gaio- 
zia et Ugolinus de Barbano, omnes Pisani.

[F. f .] [F.
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Va inagos t a:  così nel ms.

1301 giugno 23* Famagosta.

Matteo d e  A c c o n* abitante di Cipro* di
chiara a B e r t h o n u s  d e  S a g o n a* ge_ 
novese* di dovergli 9 bisanti bianchi per avere, ab
bandonato il suo legno e si impegna a versarli entro
2 mesi; Nicola d e  B e r u t o* abitante di Fa
magosta* garantisce per Matteo.

In nomine Domini, amen. Ego Maceus de Accon, habi. 
tator Cipri, confiteor tibi Berthono de Sagona, Ia- 
nuensi, me tibi dare et solvere debere bisancios al
bos novem, prò eo quod ausfugi de ligno tuo, abrenun 
cians excepcioni non debite peccunie et confessionis 
non facte et omni iuri. Ouos igitur bisancios novem, 
vel totidem prò ipsis eiusdem monete, promitto et 
convenio tibi dare et solvere, tibi sive tuo certo 
nuncio, seu dari aut solvi facere per meum certum 
nuncium, hinc usque menses duos proximos venturos. A 
lioquin et cetera, et proinde et cetera. Insuper ego 
Nicola de Beruto, habitator Famagoste, prò dicto Ma- 
ceo versus te Berthonum principaliter intercedo et 
fideiubeo et me constituo principale™ debitoram et 
observatorem, abrenuncians et cetera1, sub obligacio 
ne bonorum meorum presencium et futurorum.Actum Fama 
goste,ad dictam stacionem Berthozii,die XXIII iunii, 
circa vesperas.Testes vocati et rogati Manuel de Sa
gona Ricius et Guillelmus Bisana de Sagona, omnes la 
nuenses.

sol. II]

'Segue spazio bianco fino al termine della riga per cui. 15.
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-  5 0 3  -

423

Giacomo P o r c e l l u s  d e  C a r m a d i- 
n o dichiara a Lanfranco D r i z a c . o r n e  di 
avere da lui ricevuto i n  a c c o m e n d a c i o  
n e ISO bisanti bianchi3 per. commerciare nel luog'o 
migliore3 con saldo dove il creditore lo troverà.

Per l 'a t t o  citato, si veda il  doc. 424.

In nomine Domini, amen. Ego Iacobus Porcellus de 
Carmadino confiteor tibi Lanfranco Drizacorne me ha- 
buisse et recepisse a te in accomendacione bisancios 
albos, bonos et iusti ponderis centum quinquaginta, 
abrenuncians et cetera. Cum quibus, Deo <dante>, cau 
sa mercandi et ut infra faciendi ire debeo quo Deus 
michì melius administraverit, habens potestatem ex 
ipsis quam partem voluero mittendi ante me et.dimit- 
tendi post me, implicandi et de ipsis possin expende 
re videlicet comuniter inter me et te, quisque nor 
strum pro medietate pro racione vero facienda de spo 
ti, et omnia faciendi.prout michi melius videbitur. 
Et de capitale vero1 et lucro diete accomendacionis 
promitto et convenio tibi facere, tibi sive tuo cer
to nuncio, integram racionem, solucionem et satisfa- 
cionem ubique ubi2 me invenires, sive tuus certus 
nuhcius me inveniret, et hoc sub pena et cetera, sal̂  
vo tamen et reservato tibi omne ius quod habes in 
presenti instrumento, ita tamen quod non obsit tibi 
in aliquo in eo, occasione instrumenti quitacionis 
quod hodie michi fecisti manu notarli infrascripti. 
Actum ad domum dicti notarii, die ultima iunii, cir
ca vesperas. Testes vocati et rogati Franciscus Za* 
charias, Guirardus Falacha et Andreas de Castello3."

[ F . F .]

V ero : aggiunto in sopralinea. 2 ubique ubi: così nel ms. 3Segue, finito  

il doc., in fondo alla carta, vicino al'margine destro, un grosso segno di 

richiamo. Uno simile si trova, in posizione analoga, alla carta successi

va, al temine del doc. 425: a parte l'identità di comparenti e testimoni, 

tra i due docc. non si nota rispondenza particolare, còme invece vi .è tra 

questo e il 424..

1Z01 giugno Z03 Famagosta.
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424

Lanfranco D r i z a a o r n e  rilascia quietan
za a Giacomo F o r a e l l u s  d e  C a r m a d î 
n o per la liquidazione di tutto oiò ohe gli era 
da lui dovuto.

[GCXXVII b] In nomine Domini, amen. Ego Lanfran- 227 b 
cus Drizacorne confiteor tibi Iacobo Porcello de1 Car 
madino me habuisse et recepisse a te integram racio- 
nem, solucionem et satisfacionem eius tocius quod nd 
chi dare debuisses hinc retro usque in diem hodier- 
num et quod a te petere possem, tam occasione instro 
mentorum seu-scripturarum quara aliqua allia occasio
ne vel causa hinc retro petita2 , abrenuncians excep- 
cioni non habite et non recepte integre racionis et 
satisfacionis et confessionis non facte et omni iu- 
ri. Quare promitto et convenio tibi quod in perpe- 
tuum, in iudicio vel extra, occasione alicuius debi
ti, promissionis, vel obligacionis per te michi fac- 
tarum, nullam contra te, seu heredes tuos, seu bona 
tua, faciam peticionem seu requisitionem, seu actio 
vel questio movebitur per me, vel heredes meos, seu 
per aliquem habentem causam a me. Alioquin penam du
pli de quanto et quociens foret peticio, seu actio 
moveretur, tibi stipulanti dare et solvere promitto, 
ratis manentibus omnibus et singulis supradictis;pro 
quibus actendendis et observandis universa mea bona 
habita et habenda3 tibi pignori obligo, faciens ti
bi finem et omnimodam remissionem et.pactum de ulte- 
rius non petendo aliquid de omnibus et singulis su
pradictis, volens et iubens omnia instrumenta et see 
das per te factas michi hinc retro esse cassa et ir
rita, sive cassas et irritas, et nullius momenti et 
valoris. Actum Famagoste, ad domum. notarii infra- 
scripti, die XXX iunii, circa vesperas. Testes voca- 
ti et rogati Franciscus Zacharias, Andreas de Caste.1
lo et Guirardus Falacha, omnes Ianuenses.

[F. f .]

’Segue, ripetuto: de 2hinc retro petita: aggiunto in sopralinea. aSegue, 

ripetuto: et habenda

1301 giugno 30* Famagosta.
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4 2 5

Lanfranco D r i z a c o r n e  promette a Giaco
mo P o r c e l i  u's d e  C a r m a d i n o  che 
gli risarcirà qualunque danno possa venirgli in rap
porto alla merce trasportata sul legno "San Giorgio", 
di comune proprietà.

In nomine Domini, amen. Ego Lanfrancus Drizacorne 
confiteor atque promitto et convenio' tibi Iacobo 
Porcello de Carmadino quod, si haberes vel reciperes 
aliquod dampnum vel interesse tam2 de ilio mercimo
nio quam alio3 quod delatum fuit in ligno meo et tuo, 
vocato "Sanctus Georgius", id totum, tibi sivè tuo 
certo nuncio, in peccunia numerata presencialiter re 
sarcire ad voluntatem tuam, promittens etiam4 tibi 
te et tua conservare indempnem sive indempnia de om
nibus et singulis sùpradictis8. Que omnia et singulà 
promitto et convenio tibi actendere, compiere et ob- 
servare et contra in aliquo de predictis non venire. 
Alioquin penam dup 1.i diete quantitatis, cum refectio- 
ne omnium dampnorum et expensarum propterea factorum 
sive factarum, tibi stipulanti dare et solvere pro
mitto, ratis manentibus omnibus et singulis supradic 
tis; pro quibus actendendis et observandis universa 
mea bona habita et habenda tibi pignori obligo®. Et 
eciam dico7, confiteor et protestor ego dictus Lan
francus quod non veni in dicto ligno8 neque tecum ha 
bebam facere de aliquo mercimonio® et quod in merci
monio delato in dicto ligno nichil facere babebas.Ac 
turn Famagoste, ad domum dicti notarii, die XXX iu- 
nii, circa vesperas'. Testes vocati et rogati Franci- 
scus Zacharias, Andreas de Castello et Guirardus Fa- 
lachà, Ianuenses10.

[F. F.) [F. F.]

'atque promitto et convenio.' aggiunto in sopralinea. 2tam: aggiunto in so 

pralinea. 3quam alio.' aggiunto in sopralinea. 4 etiam.* inserito in un se

condo tempo. spromittens etiam tibi -** supradlctls: aggiunto al temine  

del doc. con segno di richiamo. 6Segue, in sopralinea, una lettera o un 

segno di richiamo eraso. 1Segue, eraso: et e5egue, depennato: ettecum n 

9de aliquo mercimonio: aggiunto in sopralinea. ì0Segue il segno di richia

mo di cui alla nota 2 del doc. 423.

1301 giugno 30, Famagosta.
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4 2 6

P e r r o n u s  d e  M a r z a i r a  del fu 
Stefano d e  M a r z a r a dichiara a Francesco 
B a l b u s di Voltri di avere da lui ricevuto a mu 
tuo una somma in bisanti vecchia d'oro} d e  B a- 
b i l l o n i a  <Cairo Vecchio>3 per la quale darà 
15 bisanti o una somma proporzionata al ricavo del
l'affare, all’arrivo del creditore ad Alessandria.